



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2016 ГОД»

Принят областной Думой 20 октября 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 17 декабря 2015 года № 200-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» (информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет (www.govvrn.ru), 2015, 18 декабря; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет (www.govvrn.ru), 2016, 20 июня) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в абзаце первом пункта 1 цифры «68 357 203,3» заменить цифрами «71 040 150,3»;

б) в пункте 2 цифры «74 126 784,8» заменить цифрами «76 809 731,8»;

2) пункт 5 статьи 4 дополнить новыми абзацами одиннадцатым и двенадцатым следующего содержания:

«- предоставление субсидий местным бюджетам на строительство и реконструкцию автомобильных дорог, ведущих к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции;

- предоставление субсидий местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;»;

3) в статье 11:

а) в части 2:

- абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«- на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в сумме 662 947,0 тыс. рублей, в том числе на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования в сумме 532 947,0 тыс. рублей;»;

- дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«- на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в сумме 770 000,0 тыс. рублей;»;

- в абзаце четвертом пункта 5 цифры «165 000,0» заменить цифрами «765 000,0»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»:

- на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих на селе, в сумме 50 000,0 тыс. рублей;

- на строительство и реконструкцию автомобильных дорог, ведущих к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции в сумме 42 177,0 тыс. рублей;»;

- пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«- на обеспечение мероприятий по переселению граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, в сумме 9 000,0 тыс. рублей;»;

- в абзаце втором пункта 11 цифры «132 907,3» заменить цифрами «29 785,2»;

- в абзаце третьем пункта 11 цифры «80 891,3» заменить цифрами «40 074,3»;

б) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Предоставление из областного бюджета в местные бюджеты межбюджетных трансфертов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, согласно перечню, утверждаемому правительством Воронежской области, осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты.»;

4) в части 1 статьи 12:

а) в абзаце втором цифры «1 822 973,0» заменить цифрами «1 872 973,0»;

б) в абзаце четвертом цифры «1 214 269,8» заменить цифрами «1 164 269,8»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) частичное покрытие дефицитов бюджетов муниципальных образований, в том числе на благоустройство парков, скверов, бульваров, зон отдыха, садов и пляжей, устройство тротуаров, приобретение специальных автобусов для перевозки детей, завершение строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности – на срок до трёх лет;»;

5) в приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета на 2016 год»:

- в строке «Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 02 00 00 00 0000 000» в столбце «Сумма» цифры «8 622 235,7» заменить цифрами «6 138 878,7»;

- в строке «Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 02 00 00 00 0000 700» в столбце «Сумма» цифры «27 924 235,7» заменить цифрами «26 555 278,7»;

- в строке «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 02 00 00 02 0000 710» в столбце «Сумма» цифры «27 924 235,7» заменить цифрами «26 555 278,7»;

- в строке «Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 02 00 00 00 0000 800» в столбце «Сумма» цифры «19 302 000,0» заменить цифрами «20 416 400,0»;

- в строке «Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 02 00 00 02 0000 810» в столбце «Сумма» цифры «19 302 000,0» заменить цифрами «20 416 400,0»;

- в строке «Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», Код классификации «01 03 00 00 00 0000 000» в столбце «Сумма» цифры «148 382,4» заменить цифрами «2 631 739,4»;

- в строке «Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 03 01 00 00 0000 000» в столбце «Сумма» цифры «148 382,4» заменить цифрами «2 631 739,4»;

- в строке «Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 03 01 00 00 0000 700» в столбце «Сумма» цифры «26 795 643,0» заменить цифрами «29 279 000,0»;

- в строке «Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 03 01 00 02 0000 710» в столбце «Сумма» цифры «26 795 643,0» заменить цифрами «29 279 000,0»;

- в строке «Увеличение остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 00 00 00 0000 500» в столбце «Сумма» цифры «126 630 008,4» заменить цифрами «130 427 355,4»;

- в строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 02 00 00 0000 500» в столбце «Сумма» цифры «126 630 008,4» заменить цифрами «130 427 355,4»;

- в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации», Код классификации

«01 05 02 01 02 0000 510» в столбце «Сумма» цифры «126 630 008,4» заменить цифрами «130 427 355,4»;

- в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 00 00 00 0000 600» в столбце «Сумма» цифры «128 614 544,8» заменить цифрами «132 411 891,8»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 02 00 00 0000 600» в столбце «Сумма» цифры «128 614 544,8» заменить цифрами «132 411 891,8»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации», Код классификации «01 05 02 01 02 0000 610» в столбце «Сумма» цифры «128 614 544,8» заменить цифрами «132 411 891,8»;

б) в приложении 5 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета и бюджетов муниципальных образований – органов государственной власти Воронежской области» строку:

«

| | | |
|-----|------------------------|---|
| 865 | 2 02 03071 02 0000 151 | Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия федерального значения |
|-----|------------------------|---|

»

заменить строкой:

«

| | | |
|-----|------------------------|---|
| 866 | 2 02 03071 02 0000 151 | Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия федерального значения |
|-----|------------------------|---|

»;

7) в приложении 8 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2016 год»:

- в строке «В С Е Г О» в столбце «Сумма» цифры «74 126 784,8» заменить цифрами «76 809 731,8»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности», ГРБС «813», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 2 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «8 893,2» заменить цифрами «10 049,2»;

- после строки:

«

| | | | | | | |
|--|-----|----|----|---------------|-----|---------|
| Субсидии на мероприятия по развитию градостроительной деятельности (Межбюджетные трансферты) | 813 | 04 | 12 | 05 2 02 78460 | 500 | 8 793,2 |
|--|-----|----|----|---------------|-----|---------|

»

добавить строки:

«

| | | | | | | |
|--|-----|----|----|---------------|-----|---------|
| Основное мероприятие «Создание условий для повышения качества архитектурной деятельности на территории Воронежской области» | 813 | 04 | 12 | 05 2 03 00000 | | 1 156,0 |
| Мероприятия по развитию градостроительной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 813 | 04 | 12 | 05 2 03 70850 | 200 | 1 156,0 |

»;

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы», ГРБС «813», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 4 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «69 814,9» заменить цифрами «68 658,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений», ГРБС «813», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 4 03 00000» в столбце «Сумма» цифры «69 814,9» заменить цифрами «68 658,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «813», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 4 03 00590», ВР «600» в столбце «Сумма» цифры «69 814,9» заменить цифрами «68 658,9»;

- в строке «УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «814» в столбце «Сумма» цифры «1 617 005,4» заменить цифрами «1 617 475,4»;

- в строке «Национальная оборона», ГРБС «814», Рз «02» в столбце «Сумма» цифры «8 425,5» заменить цифрами «8 895,5»;

- в строке «Мобилизационная подготовка экономики», ГРБС «814», Рз «02», ПР «04» в столбце «Сумма» цифры «8 425,5» заменить цифрами «8 895,5»;

- в строке «Непрограммные расходы органов власти Воронежской области», ГРБС «814», Рз «02», ПР «04», ЦСР «99 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «8 425,5» заменить цифрами «8 895,5»;

- в строке «Обеспечение деятельности управления делами Воронежской области», ГРБС «814», Рз «02», ПР «04», ЦСР «99 3 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «8 425,5» заменить цифрами «8 895,5»;

- в строке «Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «814», Рз «02», ПР «04», ЦСР «99 3 00 70350», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «8 425,5» заме-

нить цифрами «8 895,5»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «820», в столбце «Сумма» цифры «1 323 953,2» заменить цифрами «1 583 992,3»;

- в строке «Образование», ГРБС «820», Рз «07» в столбце «Сумма» цифры «130 425,0» заменить цифрами «160 425,0»;

- в строке «Другие вопросы в области образования», ГРБС «820», Рз «07», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «130 425,0» заменить цифрами «160 425,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие образования», ГРБС «820», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «130 425,0» заменить цифрами «160 425,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования», ГРБС «820», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «130 425,0» заменить цифрами «160 425,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация дошкольного образования», ГРБС «820», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «89 991,4» заменить цифрами «119 991,4»;

- в строке «Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «820», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 01 78100», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «60 295,3» заменить цифрами «90 295,3»;

- в строке «Культура, кинематография», ГРБС «820», Рз «08» в столбце «Сумма» цифры «50 263,7» заменить цифрами «52 263,7»;

- в строке «Другие вопросы в области культуры, кинематографии», ГРБС «820», Рз «08», ПР «04» в столбце «Сумма» цифры «50 263,7» заменить цифрами «52 263,7»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие культуры и туризма», ГРБС «820», Рз «08», ПР «04», ЦСР «11 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «50 263,7» заменить цифрами «52 263,7»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие культуры Воронежской области», ГРБС «820», Рз «08», ПР «04», ЦСР «11 5 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «31 121,1» заменить цифрами «33 121,1»;

- в строке «Основное мероприятие «Сохранение и развитие объектов культуры», ГРБС «820», Рз «08», ПР «04», ЦСР «11 5 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «31 121,1» заменить цифрами «33 121,1»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», ГРБС «820», Рз «08», ПР «04», ЦСР «11 5 01 40090», ВР «400» в столбце «Сумма» цифры «31 121,1» заменить цифрами «33 121,1»;

- в строке «Здравоохранение», ГРБС «820», Рз «09» в столбце «Сумма» цифры «289 358,2» заменить цифрами «417 397,3»;

- в строке «Другие вопросы в области здравоохранения», ГРБС «820», Рз «09», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «289 358,2» заменить цифрами «417 397,3»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие здравоохранения», ГРБС «820», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «289 358,2» заменить цифрами «417 397,3»;

- в строке «Подпрограмма «Совершенствование системы территориального планирования учреждений здравоохранения Воронежской области», ГРБС «820», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 Б 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «289 358,2» заменить цифрами «417 397,3»;

- в строке «Основное мероприятие «Строительство и реконструкция объектов здравоохранения», ГРБС «820», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 Б 03 00000» в столбце «Сумма» цифры «289 358,2» заменить цифрами «417 397,3»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», ГРБС «820», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 Б 03 40090», ВР «400» в столбце «Сумма» цифры «289 358,2» заменить цифрами «417 397,3»;

- в строке «Социальная политика», ГРБС «820», Рз «10» в столбце «Сумма» цифры «312 958,0» заменить цифрами «412 958,0»;

- в строке «Другие вопросы в области социальной политики», ГРБС «820», Рз «10», ПР «06» в столбце «Сумма» цифры «277 337,4» заменить цифрами «377 337,4»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Социальная поддержка граждан», ГРБС «820», Рз «10», ПР «06», ЦСР «03 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «277 337,4» заменить цифрами «377 337,4»;

- в строке «Подпрограмма «Повышение качества жизни пожилых людей в Воронежской области на 2014-2018 годы», ГРБС «820», Рз «10», ПР «06», ЦСР «03 6 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «101 300,0» заменить цифрами «201 300,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Улучшение качества жизнедеятельности и оказания социальных услуг гражданам пожилого возраста», ГРБС «820», Рз «10», ПР «06», ЦСР «03 6 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «101 300,0» заменить цифрами «201 300,0»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», ГРБС «820», Рз «10», ПР «06», ЦСР «03 6 01 40090», ВР «400» в столбце «Сумма» цифры «101 300,0» заменить цифрами «201 300,0»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБ-

ЛАСТИ», ГРБС «827», в столбце «Сумма» цифры «7 384 467,5» заменить цифрами «7 379 154,5»;

- в строке «Общегосударственные вопросы», ГРБС «827», Рз «01» в столбце «Сумма» цифры «2 025 190,6» заменить цифрами «2 019 877,6»;

- в строке «Другие общегосударственные вопросы», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма» цифры «1 649 362,9» заменить цифрами «1 644 049,9»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 649 362,9» заменить цифрами «1 644 049,9»;

- в строке «Подпрограмма «Управление государственными финансами», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 089 948,9» заменить цифрами «1 084 635,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Нормативное правовое регулирование бюджетного процесса и других правоотношений», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «27 798,0» заменить цифрами «38 098,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 01 00590», ВР «600» в столбце «Сумма» цифры «27 798,0» заменить цифрами «38 098,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Управление резервным фондом правительства Воронежской области и иными средствами на исполнение расходных обязательств Воронежской области», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 049 780,9» заменить цифрами «1 034 167,9»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 04 70100», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «1 049 780,9» заменить цифрами «1 034 167,9»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА И АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «831» в столбце «Сумма» цифры «5 151 397,3» заменить цифрами «7 784 344,3»;

- в строке «Национальная экономика», ГРБС «831», Рз «04» в столбце «Сумма» цифры «4 869 022,9» заменить цифрами «7 501 969,9»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта общего пользования Воронежской области», ГРБС «831», Рз «04», ПР «08», ЦСР «24 2 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «497 459,9» заменить цифрами «496 609,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Обеспечение экономической устойчивости транспортных предприятий автомобильного транспорта и при-

городного железнодорожного транспорта», ГРБС «831», Рз «04», ПР «08», ЦСР «24 2 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «484 856,9» заменить цифрами «484 006,9»;

- в строке «Субсидии организациям железнодорожного транспорта на компенсацию части потерь в доходах вследствие регулирования тарифов на перевозку пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «08», ЦСР «24 2 02 71330», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «230 000,0» заменить цифрами «229 150,0»;

- строку:

«

| | | | | | | |
|--|-----|----|----|---------------|-----|---------|
| Предоставление субсидий организациям воздушного транспорта на возмещение части затрат на осуществление воздушных перевозок пассажиров и багажа на региональных маршрутах между субъектами Российской Федерации | 831 | 04 | 08 | 24 2 04 71350 | 800 | 4 704,4 |
|--|-----|----|----|---------------|-----|---------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | | |
|--|-----|----|----|---------------|-----|---------|
| Предоставление субсидий организациям воздушного транспорта на возмещение части затрат на осуществление воздушных перевозок пассажиров и багажа на региональных маршрутах между субъектами Российской Федерации (Иные бюджетные ассигнования) | 831 | 04 | 08 | 24 2 04 71350 | 800 | 4 704,4 |
|--|-----|----|----|---------------|-----|---------|

»;

- после строки:

«

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|
| Предоставление субсидий организациям воздушного транспорта на возмещение части затрат на осуществление воздушных перевозок пассажиров и багажа на региональных маршрутах между субъектами Россий- | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | | |
|----------------|-----|----|----|---------------|-----|---------|
| ской Федерации | 831 | 04 | 08 | 24 2 04 71350 | 800 | 4 704,4 |
|----------------|-----|----|----|---------------|-----|---------|

»

добавить строки:

«

| | | | | | | |
|---|-----|----|----|---------------|-----|-------|
| Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» | 831 | 04 | 08 | 24 3 00 00000 | | 850,0 |
| Основное мероприятие «Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств Воронежской области исполнительными органами государственной власти, иными главными распорядителями средств областного бюджета – исполнителями» | 831 | 04 | 08 | 24 3 02 00000 | | 850,0 |
| Выполнение других расходных обязательств (Иные бюджетные ассигнования) | 831 | 04 | 08 | 24 3 02 70200 | 800 | 850,0 |

»;

- в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «4 370 405,0» заменить цифрами «7 003 352,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие транспортной системы», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «4 314 817,0» заменить цифрами «6 930 032,7»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «3 990 010,0» заменить цифрами «6 605 225,7»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «3 825 010,0» заменить цифрами «5 840 225,7»;

- в строке «Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 01 71290», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «2 254 788,0» заменить цифрами «3 237 056,7»;

- в строке «Субсидии местным бюджетам на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 01 78840», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «400 000,0» заменить цифрами

«662 947,0»;

- после строки:

«

| | | | | | | |
|---|-----|----|----|---------------|-----|-----------|
| Субсидии местным бюджетам на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты) | 831 | 04 | 09 | 24 1 01 78840 | 500 | 400 000,0 |
|---|-----|----|----|---------------|-----|-----------|

»

добавить строку:

«

| | | | | | | |
|---|-----|----|----|---------------|-----|-----------|
| Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты) | 831 | 04 | 09 | 24 1 01 78850 | 500 | 770 000,0 |
|---|-----|----|----|---------------|-----|-----------|

»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области – городского округа город Воронеж», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «165 000,0» заменить цифрами «765 000,0»;

- в строке «Субсидии на развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области городского округа город Воронеж (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 02 78660», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «165 000,0» заменить цифрами «765 000,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «25 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «55 588,0» заменить цифрами «73 319,3»;

- в строке «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Воронежской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «25 7 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «55 588,0» заменить цифрами «73 319,3»;

- в строке «Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной инфраструктуры и автомобильными дорогами общего пользования», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «25 7 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «55 588,0» заменить цифрами «73 319,3»;

- в строке «Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (софинансирование) (Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной) собственности)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «25 7 02R0180», ВР «400» в столбце «Сумма» цифры «55 588,0» заменить цифрами «31 142,3»;

- после строки:

«

| | | | | | | |
|---|-----|----|----|---------------|-----|----------|
| Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (софинансирование) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) | 831 | 04 | 09 | 25 7 02 R0180 | 400 | 55 588,0 |
|---|-----|----|----|---------------|-----|----------|

»

добавить строку:

«

| | | | | | | |
|--|-----|----|----|---------------|-----|----------|
| Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (софинансирование) (Межбюджетные трансферты) | 831 | 04 | 09 | 25 7 02 R0180 | 500 | 42 177,0 |
|--|-----|----|----|---------------|-----|----------|

»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «832», в столбце «Сумма» цифры «1 163 203,8» заменить цифрами «1 205 446,8»;

- в строке «Национальная экономика», ГРБС «832», Рз «04» в столбце «Сумма» цифры «3 000,0» заменить цифрами «10 300,0»;

- в строке «Другие вопросы в области национальной экономики», ГРБС «832», Рз «04», ПР «12» в столбце «Сумма» цифры «3 000,0» заменить цифрами «10 300,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», ГРБС «832», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «3 000,0» заменить цифрами «10 300,0»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», ГРБС «832», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «3 000,0» заменить цифрами «10 300,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Газификация Воронежской области», ГРБС «832», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 1 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «3 000,0» заменить цифрами «10 300,0»;

- в строке «Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «832», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 1 04 78100», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «3 000,0» заменить цифрами «10 300,0»;

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство», ГРБС «832», Рз «05» в столбце «Сумма» цифры «1 136 012,8» заменить цифрами «1 170 955,8»;

- в строке «Жилищное хозяйство», ГРБС «832», Рз «05», ПР «01» в столбце «Сумма» цифры «980 416,6» заменить цифрами «989 416,6»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области», ГРБС «832», Рз «05», ПР «01», ЦСР «56 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «980 416,6» заменить цифрами «989 416,6»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами населения Воронежской области», ГРБС «832», Рз «05», ПР «01», ЦСР «56 2 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «980 416,6» заменить цифрами «989 416,6»;

- после строки:

«

| | | | | | | |
|---|-----|----|----|---------------|-----|-----------|
| Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов (Межбюджетные трансферты) | 832 | 05 | 01 | 56 2 01 09602 | 500 | 443 319,4 |
|---|-----|----|----|---------------|-----|-----------|

»

добавить строки:

«

| | | | | | | |
|---|-----|----|----|---------------|-----|---------|
| Основное мероприятие «Переселение граждан из помещений, признанных непригодными для проживания» | 832 | 05 | 01 | 56 2 03 00000 | | 9 000,0 |
| Субсидии бюджетам муниципальных образований на переселение граждан из помещений, признанных непригодными для проживания (Межбюджетные трансферты) | 832 | 05 | 01 | 56 2 03 78830 | 500 | 9 000,0 |

»;

- в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства», ГРБС «832», Рз «05», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры

«90 797,2» заменить цифрами «116 740,2»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области», ГРБС «832», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «76 975,2» заменить цифрами «102 918,2»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие системы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Воронежской области», ГРБС «832», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «5 706,3» заменить цифрами «31 649,3»;

- в строке «Основное мероприятие «Строительство и реконструкция водоснабжения и водоотведения Воронежской области», ГРБС «832», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «5 706,3» заменить цифрами «31 649,3»;

- в строке «Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «832», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 1 02 78100», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «5 706,3» заменить цифрами «31 649,3»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «855», в столбце «Сумма» цифры «17 799 561,4» заменить цифрами «17 692 561,4»;

- в строке «Социальная политика», ГРБС «855», Рз «10» в столбце «Сумма» цифры «994 640,2» заменить цифрами «887 640,2»;

- в строке «Охрана семьи и детства», ГРБС «855», Рз «10», ПР «04» в столбце «Сумма» цифры «975 322,4» заменить цифрами «868 322,4»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие образования», ГРБС «855», Рз «10», ПР «04», ЦСР «02 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «975 322,4» заменить цифрами «868 322,4»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования», ГРБС «855», Рз «10», ПР «04», ЦСР «02 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «257 025,6» заменить цифрами «150 025,6»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация дошкольного образования», ГРБС «855», Рз «10», ПР «04», ЦСР «02 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «257 025,6» заменить цифрами «150 025,6»;

- в строке «Субвенции на компенсацию, выплачиваемую родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «855», Рз «10», ПР «04», ЦСР «02 1 01 78150», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «257 025,6» заменить цифрами «150 025,6»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «860», в столбце «Сумма» цифры «844 375,7» заменить цифрами «847 875,7»;

- в строке «Национальная экономика», ГРБС «860», Рз «04» в столбце

«Сумма» цифры «116 627,6» заменить цифрами «120 127,6»;

- в строке «Связь и информатика», ГРБС «860», Рз «04», ПР «10» в столбце «Сумма» цифры «116 627,6» заменить цифрами «120 127,6»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Информационное общество», ГРБС «860», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «116 627,6» заменить цифрами «120 127,6»;

- в строке «Подпрограмма «Информатизация Воронежской области», ГРБС «860», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «87 641,6» заменить цифрами «91 141,6»;

- в строке «Основное мероприятие «Создание и развитие единой информационно-телекоммуникационной системы правительства Воронежской области и государственных информационных систем Воронежской области», ГРБС «860», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «59 714,2» заменить цифрами «63 214,2»;

- в строке «Мероприятия в области информатизации Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «860», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 01 71260», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «59 714,2» заменить цифрами «63 214,2»;

- строку:

«

| | | | | | | |
|--|-----|----|----|---------------|-----|-------|
| Мероприятия в области физической культуры и спорта (софинансирование) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 864 | 11 | 02 | 13 1 01 R4950 | 600 | 500,0 |
|--|-----|----|----|---------------|-----|-------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | | |
|---|-----|----|----|---------------|-----|-------|
| Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (софинансирование) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 864 | 11 | 02 | 13 1 01 R4950 | 600 | 500,0 |
|---|-----|----|----|---------------|-----|-------|

»;

- строку:

«

| | | | | | | |
|---|-----|--|--|--|--|----------|
| УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ | 866 | | | | | 22 405,9 |
|---|-----|--|--|--|--|----------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | | |
|--|-----|--|--|--|--|----------|
| УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ | 866 | | | | | 22 405,9 |
|--|-----|--|--|--|--|----------|

»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ПО РАЗВИТИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «868», в столбце «Сумма» цифры «371 132,0» заменить цифрами «227 192,9»;

- в строке «Национальная экономика», ГРБС «868», Рз «04» в столбце «Сумма» цифры «221 598,6» заменить цифрами «77 659,5»;

- в строке «Другие вопросы в области национальной экономики», ГРБС «868», Рз «04», ПР «12» в столбце «Сумма» цифры «221 598,6» заменить цифрами «77 659,5»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления», ГРБС «868», Рз «04», ПР «12», ЦСР «58 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «221 598,6» заменить цифрами «77 659,5»;

- в строке «Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере социально-экономического развития муниципальных образований», ГРБС «868», Рз «04», ПР «12», ЦСР «58 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «221 598,6» заменить цифрами «77 659,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Благоустройство территорий муниципальных образований», ГРБС «868», Рз «04», ПР «12», ЦСР «58 1 03 00000» в столбце «Сумма» цифры «221 598,6» заменить цифрами «77 659,5»;

- в строке «Субсидии на благоустройство мест массового отдыха населения городских и сельских поселений Воронежской области (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «868», Рз «04», ПР «12», ЦСР «58 1 03 78520», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «132 907,3» заменить цифрами «29 785,2»;

- в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на устройство тротуаров (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «868», Рз «04», ПР «12», ЦСР «58 1 03 78770», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «80 891,3» заменить цифрами «40 074,3»;

8) в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам Воронежской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов областного бюджета на 2016 год»:

- в строке «В С Е Г О» в столбце «Сумма» цифры «74 126 784,8» заменить цифрами «76 809 731,8»;

- в строке «Общегосударственные вопросы», Рз «01» в столбце «Сумма» цифры «5 055 370,5» заменить цифрами «5 050 057,5»;

- в строке «Другие общегосударственные вопросы», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма» цифры «3 764 161,4» заменить цифрами «3 758 848,4»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 0 00 0000» в столбце «Сумма» цифры «1 649 362,9» заменить цифрами «1 644 049,9»;

- в строке «Подпрограмма «Управление государственными финансами»», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 00 0000» в столбце «Сумма» цифры «1 089 948,9» заменить цифрами «1 084 635,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Нормативное правовое регулирование бюджетного процесса и других правоотношений», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «27 798,0» заменить цифрами «38 098,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 01 00590», ВР «600» в столбце «Сумма» цифры «27 798,0» заменить цифрами «38 098,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Управление резервным фондом правительства Воронежской области и иными средствами на исполнение расходных обязательств Воронежской области»», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 04 0000» в столбце «Сумма» цифры «1 049 780,9» заменить цифрами «1 034 167,9»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 04 70100», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «1 049 780,9» заменить цифрами «1 034 167,9»;

- в строке «Национальная оборона», Рз «02» в столбце «Сумма» цифры «53 692,4» заменить цифрами «54 162,4»;

- в строке «Мобилизационная подготовка экономики», Рз «02», ПР «04» в столбце «Сумма» цифры «8 425,5» заменить цифрами «8 895,5»;

- в строке «Непрограммные расходы органов власти Воронежской области», Рз «02», ПР «04», ЦСР «99 0 00 00000» в столбце «Сумма» циф-

ры «8 425,5» заменить цифрами «8 895,5»;

- в строке «Обеспечение деятельности управления делами Воронежской области», Рз «02», ПР «04», ЦСР «99 3 00 0000» в столбце «Сумма» цифры «8 425,5» заменить цифрами «8 895,5»;

- в строке «Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», Рз «02», ПР «04», ЦСР «99 3 00 70350», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «8 425,5» заменить цифрами «8 895,5»;

- в строке «Национальная экономика», Рз «04» в столбце «Сумма» цифры «10 934 072,2» заменить цифрами «13 433 880,1»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта общего пользования Воронежской области», Рз «04», ПР «08», ЦСР «24 2 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «497 459,9» заменить цифрами «496 609,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Обеспечение экономической устойчивости транспортных предприятий автомобильного транспорта и пригородного железнодорожного транспорта», Рз «04», ПР «08», ЦСР «24 2 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «484 856,9» заменить цифрами «484 006,9»;

- в строке «Субсидии организациям железнодорожного транспорта на компенсацию части потерь в доходах вследствие регулирования тарифов на перевозку пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «04», ПР «08», ЦСР «24 2 02 71330», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «230 000,0» заменить цифрами «229 150,0»;

- строку:

«

| | | | | | |
|--|----|----|---------------|-----|---------|
| Предоставление субсидий организациям воздушного транспорта на возмещение части затрат на осуществление воздушных перевозок пассажиров и багажа на региональных маршрутах между субъектами Российской Федерации | 04 | 08 | 24 2 04 71350 | 800 | 4 704,4 |
|--|----|----|---------------|-----|---------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| Предоставление субсидий организациям воздушного транспорта на возмещение части затрат на осуществление воздушных перевозок пассажиров и багажа на региональных маршрутах между субъектами Российской Федерации | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | |
|--|----|----|---------------|-----|---------|
| ектами Российской Федерации (Иные бюджетные ассигнования) | 04 | 08 | 24 2 04 71350 | 800 | 4 704,4 |
|--|----|----|---------------|-----|---------|

»;

- после строки:

«

| | | | | | |
|--|----|----|---------------|-----|---------|
| Предоставление субсидий организациям воздушного транспорта на возмещение части затрат на осуществление воздушных перевозок пассажиров и багажа на региональных маршрутах между субъектами Российской Федерации | 04 | 08 | 24 2 04 71350 | 800 | 4 704,4 |
|--|----|----|---------------|-----|---------|

»

добавить строки:

«

| | | | | | |
|---|----|----|---------------|-----|-------|
| Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» | 04 | 08 | 24 3 00 00000 | | 850,0 |
| Основное мероприятие «Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств Воронежской области исполнительными органами государственной власти, иными главными распорядителями средств областного бюджета – исполнителями» | 04 | 08 | 24 3 02 00000 | | 850,0 |
| Выполнение других расходных обязательств (Иные бюджетные ассигнования) | 04 | 08 | 24 3 02 70200 | 800 | 850,0 |

»;

- в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «4 370 405,0» заменить цифрами «7 003 352,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие транспортной системы», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «4 314 817,0» заменить цифрами «6 930 032,7»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «3 990 010,0» заменить цифрами «6 605 225,7»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «3 825 010,0» заменить цифрами «5 840 225,7»;

- в строке «Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)), Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 01 71290», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «2 254 788,0» заменить цифрами «3 237 056,7»;

- в строке «Субсидии местным бюджетам на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты)», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 01 78840», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «400 000,0» заменить цифрами «662 947,0»;

- после строки:

«

| | | | | | |
|---|----|----|---------------|-----|-----------|
| Субсидии местным бюджетам на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты) | 04 | 09 | 24 1 01 78840 | 500 | 400 000,0 |
|---|----|----|---------------|-----|-----------|

»

добавить строку:

«

| | | | | | |
|---|----|----|---------------|-----|-----------|
| Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты) | 04 | 09 | 24 1 01 78850 | 500 | 770 000,0 |
|---|----|----|---------------|-----|-----------|

»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области – городского округа город Воронеж», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «165 000,0» заменить цифрами «765 000,0»;

- в строке «Субсидии на развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области городского округа город Воронеж (Межбюджетные трансферты)», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 02 78660», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «165 000,0» заменить цифрами «765 000,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», Рз «04», ПР «09», ЦСР «25 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «55 588,0» заменить цифрами «73 319,3»;

- в строке «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Воронежской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», Рз «04», ПР «09», ЦСР «25 7 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «55 588,0» заменить цифрами «73 319,3»;

- в строке «Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами соци-

альной, инженерной инфраструктуры и автомобильными дорогами общего пользования», Рз «04», ПР «09», ЦСР «25 7 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «55 588,0» заменить цифрами «73 319,3»;

- в строке «Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (софинансирование) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», Рз «04», ПР «09», ЦСР «25 7 02 R0180», ВР «400» в столбце «Сумма» цифры «55 588,0» заменить цифрами «31 142,3»;

- после строки:

«

| | | | | | |
|---|----|----|---------------|-----|----------|
| Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (софинансирование) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) | 04 | 09 | 25 7 02 R0180 | 400 | 55 588,0 |
|---|----|----|---------------|-----|----------|

»

добавить строку:

«

| | | | | | |
|--|----|----|---------------|-----|----------|
| Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (софинансирование) (Межбюджетные трансферты) | 04 | 09 | 25 7 02 R0180 | 500 | 42 177,0 |
|--|----|----|---------------|-----|----------|

»;

- в строке «Связь и информатика», Рз «04», ПР «10» в столбце «Сумма» цифры «116 627,6» заменить цифрами «120 127,6»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Информационное общество», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «116 627,6» заменить цифрами «120 127,6»;

- в строке «Подпрограмма «Информатизация Воронежской области», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «87 641,6» заменить цифрами «91 141,6»;

- в строке «Основное мероприятие «Создание и развитие единой информационно-телекоммуникационной системы правительства Воронежской области и государственных информационных систем Воронежской области», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «59 714,2» заменить цифрами «63 214,2»;

- в строке «Мероприятия в области информатизации Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 01 71260», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «59 714,2» заменить цифрами «63 214,2»;

- в строке «Другие вопросы в области национальной экономики», Рз «04», ПР «12» в столбце «Сумма» цифры «1 300 524,2» заменить цифрами «1 163 885,1»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «124 201,1» заменить цифрами «131 501,1»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «45 493,0» заменить цифрами «52 793,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Газификация Воронежской области», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 1 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «44 993,0» заменить цифрами «52 293,0»;

- в строке «Субсидии на финансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 1 04 78100», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «3 000,0» заменить цифрами «10 300,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 2 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «8 893,2» заменить цифрами «10 049,2»;

- после строки:

«

| | | | | | |
|--|----|----|---------------|-----|---------|
| Субсидии на мероприятия по развитию градостроительной деятельности (Межбюджетные трансферты) | 04 | 12 | 05 2 02 78460 | 500 | 8 793,2 |
|--|----|----|---------------|-----|---------|

»

добавить строки:

«

| | | | | | |
|---|----|----|---------------|--|---------|
| Основное мероприятие «Создание условий для повышения качества архитектурной деятельности на территории Воронежской области» | 04 | 12 | 05 2 03 00000 | | 1 156,0 |
| Мероприятия по развитию градостроительной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных | | | | | |

| | | | | | |
|-----------------------|----|----|---------------|-----|---------|
| (муниципальных) нужд) | 04 | 12 | 05 2 03 70850 | 200 | 1 156,0 |
|-----------------------|----|----|---------------|-----|---------|

»;

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 4 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «69 814,9» заменить цифрами «68 658,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 4 03 00000» в столбце «Сумма» цифры «69 814,9» заменить цифрами «68 658,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 4 03 00590», ВР «600» в столбце «Сумма» цифры «69 814,9» заменить цифрами «68 658,9»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления», Рз «04», ПР «12», ЦСР «58 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «221 598,6» заменить цифрами «77 659,5»;

- в строке «Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере социально-экономического развития муниципальных образований», Рз «04», ПР «12», ЦСР «58 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «221 598,6» заменить цифрами «77 659,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Благоустройство территорий муниципальных образований», Рз «04», ПР «12», ЦСР «58 1 03 00000» в столбце «Сумма» цифры «221 598,6» заменить цифрами «77 659,5»;

- в строке «Субсидии на благоустройство мест массового отдыха населения городских и сельских поселений Воронежской области (Межбюджетные трансферты)», Рз «04», ПР «12», ЦСР «58 1 03 78520», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «132 907,3» заменить цифрами «29 785,2»;

- в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на устройство тротуаров (Межбюджетные трансферты)», Рз «04», ПР «12», ЦСР «58 1 03 78770», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «80 891,3» заменить цифрами «40 074,3»;

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство», Рз «05» в столбце «Сумма» цифры «1 231 069,4» заменить цифрами «1 266 012,4»;

- в строке «Жилищное хозяйство», Рз «05», ПР «01» в столбце «Сумма» цифры «980 416,6» заменить цифрами «989 416,6»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области», Рз «05», ПР «01», ЦСР «56 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «980 416,6» заменить цифрами «989 416,6»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами населения Воронежской области», Рз «05», ПР «01», ЦСР «56 2 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «980 416,6» заменить цифрами «989 416,6»;

- после строки:

«

| | | | | | |
|---|----|----|---------------|-----|-----------|
| Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов (Межбюджетные трансферты) | 05 | 01 | 56 2 01 09602 | 500 | 443 319,4 |
|---|----|----|---------------|-----|-----------|

»

добавить строки:

«

| | | | | | |
|---|----|----|---------------|-----|---------|
| Основное мероприятие «Переселение граждан из помещений, признанных непригодными для проживания» | 05 | 01 | 56 2 03 00000 | | 9 000,0 |
| Субсидии бюджетам муниципальных образований на переселение граждан из помещений, признанных непригодными для проживания (Межбюджетные трансферты) | 05 | 01 | 56 2 03 78830 | 500 | 9 000,0 |

»;

- в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства», Рз «05», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры «180 472,4» заменить цифрами «206 415,4»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «76 975,2» заменить цифрами «102 918,2»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие системы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Воронежской области», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «5 706,3» заменить цифрами «31 649,3»;

- в строке «Основное мероприятие «Строительство и реконструкция водоснабжения и водоотведения Воронежской области», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «5 706,3» заменить цифрами «31 649,3»;

- в строке «Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 1 02 78100», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «5 706,3» заменить цифрами «31 649,3»;

- в строке «Образование», Рз «07» в столбце «Сумма» цифры «17 642 861,2» заменить цифрами «17 672 861,2»;

- в строке «Другие вопросы в области образования», Рз «07», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «303 459,4» заменить цифрами «333 459,4»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие образования», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «259 621,9» заменить цифрами «289 621,9»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «130 425,0» заменить цифрами «160 425,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация дошкольного образования», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «89 991,4» заменить цифрами «119 991,4»;

- в строке «Субсидии на финансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 01 78100», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «60 295,3» заменить цифрами «90 295,3»;

- в строке «Культура, кинематография», Рз «08» в столбце «Сумма» цифры «866 401,1» заменить цифрами «868 401,1»;

- в строке «Другие вопросы в области культуры, кинематографии», Рз «08», ПР «04» в столбце «Сумма» цифры «77 279,7» заменить цифрами «79 279,7»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие культуры и туризма», Рз «08», ПР «04», ЦСР «11 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «70 693,7» заменить цифрами «72 693,7»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие культуры Воронежской области», Рз «08», ПР «04», ЦСР «11 5 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «31 121,1» заменить цифрами «33 121,1»;

- в строке «Основное мероприятие «Сохранение и развитие объектов культуры», Рз «08», ПР «04», ЦСР «11 5 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «31 121,1» заменить цифрами «33 121,1»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», Рз «08», ПР «04», ЦСР «11 5 01 40090», ВР «400» в столбце «Сумма» цифры «31 121,1» заменить цифрами «33 121,1»;

- в строке «Здравоохранение», Рз «09» в столбце «Сумма» цифры «15 734 187,8» заменить цифрами «15 862 226,9»;

- в строке «Другие вопросы в области здравоохранения», Рз «09», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «11 435 242,1» заменить цифрами «11 563 281,2»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие здравоохранения», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «11 428 664,2» заменить цифрами «11 556 703,3»;

- в строке «Подпрограмма «Совершенствование системы территориального планирования учреждений здравоохранения Воронежской области», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 Б 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «289 358,2» заменить цифрами «417 397,3»;

- в строке «Основное мероприятие «Строительство и реконструкция объектов здравоохранения», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 Б 03 00000» в столбце «Сумма» цифры «289 358,2» заменить цифрами «417 397,3»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 Б 03 40090», ВР «400» в столбце «Сумма» цифры «289 358,2» заменить цифрами «417 397,3»;

- в строке «Социальная политика», Рз «10» в столбце «Сумма» цифры «14 856 633,5» заменить цифрами «14 849 633,5»;

- в строке «Охрана семьи и детства», Рз «10», ПР «04» в столбце «Сумма» цифры «2 765 872,5» заменить цифрами «2 658 872,5»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие образования», Рз «10», ПР «04», ЦСР «02 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «975 322,4» заменить цифрами «868 322,4»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования», Рз «10», ПР «04», ЦСР «02 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «257 025,6» заменить цифрами «150 025,6»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация дошкольного образования», Рз «10», ПР «04», ЦСР «02 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «257 025,6» заменить цифрами «150 025,6»;

- в строке «Субвенции на компенсацию, выплачиваемую родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (Межбюджетные трансферты)», Рз «10», ПР «04», ЦСР «02 1 01 78150», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «257 025,6» заменить цифрами «150 025,6»;

- в строке «Другие вопросы в области социальной политики», Рз «10», ПР «06» в столбце «Сумма» цифры «512 069,5» заменить цифрами «612 069,5»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Социальная поддержка граждан», Рз «10», ПР «06», ЦСР «03 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «452 882,3» заменить цифрами «552 882,3»;

- в строке «Подпрограмма «Повышение качества жизни пожилых людей в Воронежской области на 2014-2018 годы», Рз «10», ПР «06», ЦСР «03 6 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «101 300,0» заменить цифрами «201 300,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Улучшение качества жизнедеятельности и оказания социальных услуг гражданам пожилого возраста», Рз «10», ПР «06», ЦСР «03 6 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «101 300,0» заменить цифрами «201 300,0»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности)», Рз «10», ПР «06», ЦСР «03 6 01 40090», ВР «400» в столбце «Сумма» цифры «101 300,0» заменить цифрами «201 300,0»;

- строку:

«

| | | | | | |
|--|----|----|---------------|-----|-------|
| Мероприятия в области физической культуры и спорта (софинансирование) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 11 | 02 | 13 1 01 R4950 | 600 | 500,0 |
|--|----|----|---------------|-----|-------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | |
|---|----|----|---------------|-----|-------|
| Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (софинансирование) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 11 | 02 | 13 1 01 R4950 | 600 | 500,0 |
|---|----|----|---------------|-----|-------|

»;

9) в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Воронежской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов областного бюджета на 2016 год»:

- в строке «В С Е Г О» в столбце «Сумма» цифры «74 126 784,8» заменить цифрами «76 809 731,8»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие здравоохранения», ЦСР «01 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «15 860 758,0» заменить цифрами «15 988 797,1»;

- в строке «Подпрограмма «Совершенствование системы территориального планирования учреждений здравоохранения Воронежской области», ЦСР «01 Б 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «289 358,2» заменить цифрами «417 397,3»;

- в строке «Основное мероприятие «Строительство и реконструкция объектов здравоохранения», ЦСР «01 Б 03 00000» в столбце «Сумма» цифры «289 358,2» заменить цифрами «417 397,3»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности)», ЦСР «01 Б 03 40090», ВР «400», Рз «09», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «289 358,2» заменить цифрами «417 397,3»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие образования», ЦСР «02 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «17 940 593,8» заменить цифрами «17 863 593,8»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования», ЦСР «02 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «13 728 747,3» заменить цифрами «13 651 747,3»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация дошкольного образования», ЦСР «02 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «4 033 016,8» заменить цифрами «3 956 016,8»;

- в строке «Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «02 1 01 78100», ВР «500», Рз «07», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «60 295,3» заменить цифрами «90 295,3»;

- в строке «Субвенции на компенсацию, выплачиваемую родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «02 1 01 78150», ВР «500», Рз «10», ПР «04» в столбце «Сумма» цифры «257 025,6» заменить цифрами «150 025,6»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Социальная поддержка граждан», ЦСР «03 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «13 048 744,8» заменить цифрами «13 148 744,8»;

- в строке «Подпрограмма «Повышение качества жизни пожилых людей в Воронежской области на 2014-2018 годы», ЦСР «03 6 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «101 549,0» заменить цифрами «201 549,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Улучшение качества жизнедеятельности и оказания социальных услуг гражданам пожилого возраста», ЦСР «03 6 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «101 549,0» заменить цифрами «201 549,0»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», ЦСР «03 6 01 40090», ВР «400», Рз «10», ПР «06» в столбце «Сумма» цифры «101 300,0» заменить цифрами «201 300,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», ЦСР «05 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «570 443,5» заменить цифрами «577 743,5»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», ЦСР «05 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «391 315,4» заменить

цифрами «398 615,4»;

- в строке «Основное мероприятие «Газификация Воронежской области», ЦСР «05 1 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «44 993,0» заменить цифрами «52 293,0»;

- в строке «Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «05 1 04 78100», ВР «500», Рз «04», ПР «12» в столбце «Сумма» цифры «3 000,0» заменить цифрами «10 300,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности», ЦСР «05 2 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «8 893,2» заменить цифрами «10 049,2»;

- после строки:

«

| | | | | | |
|--|---------------|-----|----|----|---------|
| Субсидии на мероприятия по развитию градостроительной деятельности (Межбюджетные трансферты) | 05 2 02 78460 | 500 | 04 | 12 | 8 793,2 |
|--|---------------|-----|----|----|---------|

»

добавить строки:

«

| | | | | | |
|--|---------------|-----|----|----|---------|
| 5.2.3 Основное мероприятие «Создание условий для повышения качества архитектурной деятельности на территории Воронежской области» | 05 2 03 00000 | | | | 1 156,0 |
| Мероприятия по развитию градостроительной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) | 05 2 03 70850 | 200 | 04 | 12 | 1 156,0 |

»;

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы», ЦСР «05 4 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «170 234,9» заменить цифрами «169 078,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений», ЦСР «05 4 03 00000» в столбце «Сумма» цифры «69 814,9» заменить цифрами «68 658,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «05 4 03 00590», ВР «600», Рз «04», ПР «12» в столбце «Сумма» циф-

ры «69 814,9» заменить цифрами «68 658,9»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие культуры и туризма», ЦСР «11 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 095 807,2» заменить цифрами «1 097 807,2»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие культуры Воронежской области», ЦСР «11 5 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «31 121,1» заменить цифрами «33 121,1»;

- в строке «Основное мероприятие «Сохранение и развитие объектов культуры», ЦСР «11 5 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «31 121,1» заменить цифрами «33 121,1»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», ЦСР «11 5 01 40090», ВР «400», Рз «08», ПР «04» в столбце «Сумма» цифры «31 121,1» заменить цифрами «33 121,1»;

- строку:

«

| | | | | | |
|--|---------------|-----|----|----|-------|
| Мероприятия в области физической культуры и спорта (софинансирование) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 13 1 01 R4950 | 600 | 11 | 02 | 500,0 |
|--|---------------|-----|----|----|-------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | |
|---|---------------|-----|----|----|-------|
| Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (софинансирование) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) | 13 1 01 R4950 | 600 | 11 | 02 | 500,0 |
|---|---------------|-----|----|----|-------|

»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Информационное общество», ЦСР «23 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры

«789 976,6» заменить цифрами «793 476,6»;

- в строке «Подпрограмма «Информатизация Воронежской области», ЦСР «23 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «87 641,6» заменить цифрами «91 141,6»;

- в строке «Основное мероприятие «Создание и развитие единой информационно-телекоммуникационной системы правительства Воронежской области и государственных информационных систем Воронежской области», ЦСР «23 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «59 714,2» заменить цифрами «63 214,2»;

- в строке «Мероприятия в области информатизации Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «23 1 01 71260», ВР «200», Рз «04», ПР «10» в столбце «Сумма» цифры «59 714,2» заменить цифрами «63 214,2»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие транспортной системы», ЦСР «24 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «4 812 276,9» заменить цифрами «7 427 492,6»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области», ЦСР «24 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «3 990 010,0» заменить цифрами «6 605 225,7»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования», ЦСР «24 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «3 825 010,0» заменить цифрами «5 840 225,7»;

- в строке «Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «24 1 01 71290», ВР «200», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «2 254 788,0» заменить цифрами «3 237 056,7»;

- в строке «Субсидии местным бюджетам на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «24 1 01 78840», ВР «500», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «400 000,0» заменить цифрами «662 947,0»;

- после строки:

«

| | | | | | |
|---|---------------|-----|----|----|-----------|
| Субсидии местным бюджетам на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты) | 24 1 01 78840 | 500 | 04 | 09 | 400 000,0 |
|---|---------------|-----|----|----|-----------|

»

добавить строку:

«

| | | | | | |
|-----------------------|--|--|--|--|--|
| Субсидии местным бюд- | | | | | |
|-----------------------|--|--|--|--|--|

| | | | | | |
|---|---------------|-----|----|----|-----------|
| жетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты) | 24 1 01 78850 | 500 | 04 | 09 | 770 000,0 |
|---|---------------|-----|----|----|-----------|

»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области – городского округа город Воронеж», ЦСР «24 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «165 000,0» заменить цифрами «765 000,0»;

- в строке «Субсидии на развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области городского округа город Воронеж (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «24 1 02 78660», ВР «500», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «165 000,0» заменить цифрами «765 000,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта общего пользования Воронежской области», ЦСР «24 2 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «497 459,9» заменить цифрами «496 609,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Обеспечение экономической устойчивости транспортных предприятий автомобильного транспорта и пригородного железнодорожного транспорта», ЦСР «24 2 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «484 856,9» заменить цифрами «484 006,9»;

- в строке «Субсидии организациям железнодорожного транспорта на компенсацию части потерь в доходах вследствие регулирования тарифов на перевозку пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «24 2 02 71330», ВР «800», Рз «04», ПР «08» в столбце «Сумма» цифры «230 000,0» заменить цифрами «229 150,0»;

- строку:

«

| | | | | | |
|--|---------------|-----|----|----|---------|
| Предоставление субсидий организациям воздушного транспорта на возмещение части затрат на осуществление воздушных перевозок пассажиров и багажа на региональных маршрутах между субъектами Российской Федерации | 24 2 04 71350 | 800 | 04 | 08 | 4 704,4 |
|--|---------------|-----|----|----|---------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | |
|-------------------------|--|--|--|--|--|
| Предоставление субсидий | | | | | |
|-------------------------|--|--|--|--|--|

| | | | | | | |
|--|--|---------------|-----|----|----|---------|
| | организациям воздушного транспорта на возмещение части затрат на осуществление воздушных перевозок пассажиров и багажа на региональных маршрутах между субъектами Российской Федерации (Иные бюджетные ассигнования) | 24 2 04 71350 | 800 | 04 | 08 | 4 704,4 |
|--|--|---------------|-----|----|----|---------|

»;

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы», ЦСР «24 3 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «324 807,0» заменить цифрами «325 657,0»;

- после строки:

«

| | | | | | | |
|--|--|---------------|-----|----|----|------|
| | Расходы на обеспечение функций государственных органов (Иные бюджетные ассигнования) | 24 3 01 72010 | 800 | 04 | 09 | 43,0 |
|--|--|---------------|-----|----|----|------|

»

добавить строки:

«

| | | | | | | |
|--------|---|----------------|-----|----|----|-------|
| 15.3.2 | Основное мероприятие «Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств Воронежской области исполнительными органами государственной власти, иными главными распорядителями средств областного бюджета – исполнителями» | 24 03 02 00000 | | | | 850,0 |
| | Выполнение других расходных обязательств (Иные бюджетные ассигнования) | 24 3 02 70200 | 800 | 04 | 08 | 850,0 |

»;

- строку:

«

| | | | | | | |
|--------|---|--|--|--|--|--|
| 15.3.2 | Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности подведомст- | | | | | |
|--------|---|--|--|--|--|--|

| | | | | | | |
|--|--------------------|---------------|--|--|--|----------|
| | венных учреждений» | 24 3 03 00000 | | | | 44 358,0 |
|--|--------------------|---------------|--|--|--|----------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | | |
|--------|---|---------------|--|--|--|----------|
| 15.3.3 | Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности подведомст- венных учреждений» | 24 3 03 00000 | | | | 44 358,0 |
|--------|---|---------------|--|--|--|----------|

»;

- строку:

«

| | | | | | | |
|--------|---|---------------|--|--|--|-----------|
| 15.3.3 | Основное мероприятие «Отдельные мероприятия в области дорожного хо- зяйства в части уплаты налогов» | 24 3 04 00000 | | | | 250 000,0 |
|--------|---|---------------|--|--|--|-----------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | | |
|--------|---|---------------|--|--|--|-----------|
| 15.3.4 | Основное мероприятие «Отдельные мероприятия в области дорожного хо- зяйства в части уплаты налогов» | 24 3 04 00000 | | | | 250 000,0 |
|--------|---|---------------|--|--|--|-----------|

»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», ЦСР «25 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «4 244 600,9» заменить цифрами «4 262 332,2»;

- в строке «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Воронежской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», ЦСР «25 7 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «232 799,5» заменить цифрами «250 530,8»;

- в строке «Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной инфраструктуры и автомобильными дорогами общего пользования», ЦСР «25 7 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «182 799,5» заменить цифрами «200 530,8»;

- в строке «Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (софинансирование) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», ЦСР «25 7 02 R0180», ВР «400», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «55 588,0» заменить цифрами «31 142,3»;

- после строки:

«

| | | | | | |
|---|---------------|-----|----|----|----------|
| Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (софинансирование) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) | 25 7 02 R0180 | 400 | 04 | 09 | 55 588,0 |
|---|---------------|-----|----|----|----------|

»

добавить строку:

«

| | | | | | |
|--|---------------|-----|----|----|----------|
| Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (софинансирование) (Межбюджетные трансферты) | 25 7 02 R0180 | 500 | 04 | 09 | 42 177,0 |
|--|---------------|-----|----|----|----------|

»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области», ЦСР «39 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «7 384 467,5» заменить цифрами «7 379 154,5»;

- в строке «Подпрограмма «Управление государственными финансами», ЦСР «39 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «4 534 112,6» заменить цифрами «4 528 799,6»;

- в строке «Основное мероприятие «Нормативное правовое регулирование бюджетного процесса и других правоотношений», ЦСР «39 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «27 798,0» заменить цифрами «38 098,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «39 1 01 00590», ВР «600», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма» цифры «27 798,0» заменить цифрами «38 098,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Управление резервным фондом

правительства Воронежской области и иными средствами на исполнение расходных обязательств Воронежской области», ЦСР «39 1 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 317 375,6» заменить цифрами «1 301 762,6»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «39 1 04 70100», ВР «800», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма» цифры «1 049 780,9» заменить цифрами «1 034 167,9»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области», ЦСР «56 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 109 721,3» заменить цифрами «1 144 664,3»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие системы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Воронежской области», ЦСР «56 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «5 706,3» заменить цифрами «31 649,3»;

- в строке «Основное мероприятие «Строительство и реконструкция водоснабжения и водоотведения Воронежской области», ЦСР «56 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «5 706,3» заменить цифрами «31 649,3»;

- в строке «Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «56 1 02 78100», ВР «500», Рз «05», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры «5 706,3» заменить цифрами «31 649,3»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами населения Воронежской области», ЦСР «56 2 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 073 747,1» заменить цифрами «1 082 747,1»;

- после строки:

«

| | | | | | | |
|--|---|---------------|-----|----|----|-----------|
| | Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов (Межбюджетные трансферты) | 56 2 01 09602 | 500 | 05 | 01 | 443 319,4 |
|--|---|---------------|-----|----|----|-----------|

»

добавить строки:

«

| | | | | | | |
|--------|---|---------------|--|--|--|---------|
| 21.2.2 | Основное мероприятие «Переселение граждан из помещений, признанных непригодными для проживания» | 56 2 03 00000 | | | | 9 000,0 |
| | Субсидии бюджетам муниципальных образований на | | | | | |

| | | | | | | |
|--|--|---------------|-----|----|----|---------|
| | переселение граждан из помещений, признанных непригодными для проживания (Межбюджетные трансферты) | 56 2 03 78830 | 500 | 05 | 01 | 9 000,0 |
|--|--|---------------|-----|----|----|---------|

»;

- строку:

«

| | | | | | | |
|--------|--|---------------|--|--|--|----------|
| 21.2.2 | Основное мероприятие «Софинансирование разницы в расселяемых и предоставляемых площадях при переселении граждан из аварийного жилищного фонда» | 56 2 04 00000 | | | | 40 074,3 |
|--------|--|---------------|--|--|--|----------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | | |
|--------|--|---------------|--|--|--|----------|
| 21.2.3 | Основное мероприятие «Софинансирование разницы в расселяемых и предоставляемых площадях при переселении граждан из аварийного жилищного фонда» | 56 2 04 00000 | | | | 40 074,3 |
|--------|--|---------------|--|--|--|----------|

»;

- строку:

«

| | | | | | | |
|--------|--|---------------|--|--|--|----------|
| 21.2.3 | Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий Воронежской области» | 56 2 05 00000 | | | | 17 238,5 |
|--------|--|---------------|--|--|--|----------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | | |
|--------|--|---------------|--|--|--|----------|
| 21.2.4 | Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий Воронежской области» | 56 2 05 00000 | | | | 17 238,5 |
|--------|--|---------------|--|--|--|----------|

»;

- строку:

«

| | | | | | | |
|--------|----------------------|--|--|--|--|--|
| 21.2.4 | Основное мероприятие | | | | | |
|--------|----------------------|--|--|--|--|--|

| | | | | | | |
|--|--|---------------|--|--|--|---------|
| | «Приобретение коммунальной специализированной техники» | 56 2 06 00000 | | | | 8 910,9 |
|--|--|---------------|--|--|--|---------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | | |
|--------|---|---------------|--|--|--|---------|
| 21.2.5 | Основное мероприятие «Приобретение коммунальной специализированной техники» | 56 2 06 00000 | | | | 8 910,9 |
|--------|---|---------------|--|--|--|---------|

»;

- строку:

«

| | | | | | | |
|--------|---|---------------|--|--|--|---------|
| 21.2.5 | Основное мероприятие «Проведение открытого публичного конкурса «Жители области – за чистоту и благоустройство» («Уютный дом»))» | 56 2 07 00000 | | | | 1 989,1 |
|--------|---|---------------|--|--|--|---------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | | |
|--------|---|---------------|--|--|--|---------|
| 21.2.6 | Основное мероприятие «Проведение открытого публичного конкурса «Жители области – за чистоту и благоустройство» («Уютный дом»))» | 56 2 07 00000 | | | | 1 989,1 |
|--------|---|---------------|--|--|--|---------|

»;

- строку:

«

| | | | | | | |
|--------|---|---------------|--|--|--|----------|
| 21.2.6 | Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» | 56 2 08 00000 | | | | 51 095,5 |
|--------|---|---------------|--|--|--|----------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | | |
|--------|---|---------------|--|--|--|----------|
| 21.2.7 | Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» | 56 2 08 00000 | | | | 51 095,5 |
|--------|---|---------------|--|--|--|----------|

»;

- строку:

«

| | | | | | | |
|--------|--|---------------|--|--|--|----------|
| 21.2.7 | Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Воронежской области» | 56 2 10 00000 | | | | 65 192,0 |
|--------|--|---------------|--|--|--|----------|

»

заменить строкой:

«

| | | | | | | |
|--------|--|---------------|--|--|--|----------|
| 21.2.8 | Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Воронежской области» | 56 2 10 00000 | | | | 65 192,0 |
|--------|--|---------------|--|--|--|----------|

»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления», ЦСР «58 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «670 968,1» заменить цифрами «527 029,0»;

- в строке «Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере социально-экономического развития муниципальных образований», ЦСР «58 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «500 822,2» заменить цифрами «356 883,1»;

- в строке «Основное мероприятие «Благоустройство территорий муниципальных образований», ЦСР «58 1 03 00000» в столбце «Сумма» цифры «226 980,0» заменить цифрами «83 040,9»;

- в строке «Субсидии на благоустройство мест массового отдыха населения городских и сельских поселений Воронежской области (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «58 1 03 78520», ВР «500», Рз «04», ПР «12» в столбце «Сумма» цифры «132 907,3» заменить цифрами «29 785,2»;

- в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на устройство тротуаров (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «58 1 03 78770», ВР «500», Рз «04», ПР «12» в столбце «Сумма» цифры «80 891,3» заменить цифрами «40 074,3»;

- в строке «Непрограммные расходы органов власти Воронежской области», ЦСР «99 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 560 359,8» заменить цифрами «1 560 829,8»;

- в строке «Обеспечение деятельности управления делами Воронежской области», ЦСР «99 3 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 217 037,8» заменить цифрами «1 217 507,8»;

- в строке «Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовно-

сти экономики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «99 3 00 70350», ВР «200», Рз «02», ПР «04» в столбце «Сумма» цифры «8 425,5» заменить цифрами «8 895,5»;

10) в приложении 12 «Дорожный фонд Воронежской области на 2016 год»:

- в строке «Дорожный фонд Воронежской области» цифры «6 164 273,0» заменить цифрами «8 847 220,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие транспортной системы» цифры «4 284 368,0» заменить цифрами «6 899 583,7»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области» цифры «3 990 010,0» заменить цифрами «6 605 225,7»;

- в строке «Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования Воронежской области регионального или межмуниципального значения» цифры «2 857 178,1» заменить цифрами «3 839 446,8»;

- в строке «Субсидии местным бюджетам на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения» цифры «400 000,0» заменить цифрами «662 947,0»;

- после строки:

«

| | |
|---|-----------|
| Субсидии местным бюджетам на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования | 308 214,0 |
|---|-----------|

»

добавить строку:

«

| | |
|---|-----------|
| Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения | 770 000,0 |
|---|-----------|

»;

- в строке «Субсидии местным бюджетам на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» цифры «308 214,0» заменить цифрами «532 947,0»;

- в строке «Субсидии на развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области городского округа город Воронеж» цифры «165 000,0» заменить цифрами «765 000,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфра-

структуры агропродовольственного рынка» цифры «55 588,0» заменить цифрами «73 319,3»;

- в строке «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Воронежской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» цифры «55 588,0» заменить цифрами «73 319,3»;

- в строке «Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (софинансирование)» цифры «55 588,0» заменить цифрами «73 319,3»;

- в строке «Предоставление бюджетных кредитов местным бюджетам на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов» цифры «1 822 973,0» заменить цифрами «1 872 973,0»;

11) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Воронежской области и субсидий местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в рамках областной адресной инвестиционной программы на 2016 год» изложить в следующей редакции:

*«Приложение 13
к Закону Воронежской области
«Об областном бюджете на 2016 год»
от 17 декабря 2015 года № 200-ОЗ*

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО
РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ
ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ И СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ
БЮДЖЕТАМ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ В РАМКАХ ОБЛАСТНОЙ АДРЕСНОЙ
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ НА 2016 ГОД**

(тыс. рублей)

| Наименование раздела бюджетной классификации, государственной программы, объекта | РЗ | Сумма |
|---|----|--------------------|
| 1 | 2 | 3 |
| ВСЕГО | | 1 692 385,5 |

| | | |
|---|-----------|--------------------|
| В том числе: | | |
| Объекты областной собственности | | 1 131 512,5 |
| Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов | | 560 873,0 |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ | 01 | 2 500,0 |
| Государственная программа Воронежской области «Управление государственным имуществом» | | 2 500,0 |
| Подпрограмма «Совершенствование системы управления в сфере имущественно-земельных отношений Воронежской области» | | 2 500,0 |
| Основное мероприятие «Регулирование и совершенствование деятельности в сфере имущественных и земельных отношений» | | 2 500,0 |
| Приобретение в государственную собственность объекта недвижимости: жилого помещения (квартиры) общей площадью не менее 66,3 кв. м, расположенного в административных границах городского округа город Воронеж | | 2 500,0 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ | 03 | 15 000,0 |
| Государственная программа Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» | | 15 000,0 |
| Подпрограмма «Обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности» | | 15 000,0 |
| Основное мероприятие «Создание единой системы противодействия преступности и обеспечения общественной безопасности» | | 15 000,0 |
| Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов | | 15 000,0 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА | 04 | 303 316,9 |
| Государственная программа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области» | | 52 293,0 |
| Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Воронежской области» | | 52 293,0 |
| Основное мероприятие «Газификация Воронежской | | |

| | | |
|--|-----------|------------------|
| области» | | 52 293,0 |
| Строительство межпоселковых газопроводов, газопроводов высокого и среднего давления, уличных газопроводов низкого давления | | 41 993,0 |
| Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов | | 10 300,0 |
| Государственная программа Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» | | 251 023,9 |
| Подпрограмма «Формирование благоприятной инвестиционной среды» | | 251 023,9 |
| Основное мероприятие «Повышение инвестиционной привлекательности Воронежской области» | | 251 023,9 |
| Создание и развитие инфраструктуры промышленных парков, особо значимых инвестиционных проектов (включая промышленный парк «Масловский» и особую экономическую зону «Центр») | | 190 023,9 |
| Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов | | 61 000,0 |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО | 05 | 121 324,5 |
| Государственная программа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области» | | 7 889,2 |
| Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Воронежской области» | | 7 889,2 |
| Основное мероприятие «Стимулирование развития жилищного строительства в Воронежской области» | | 7 889,2 |
| Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов | | 7 889,2 |
| Государственная программа Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области» | | 31 649,3 |
| Подпрограмма «Развитие систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Воронежской области» | | 31 649,3 |

| | | |
|---|-----------|------------------|
| Основное мероприятие «Строительство и реконструкция водоснабжения и водоотведения Воронежской области» | | 31 649,3 |
| Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов | | 31 649,3 |
| Государственная программа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» | | 81 786,0 |
| Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Воронежской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» | | 81 786,0 |
| Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной инфраструктуры и автомобильными дорогами общего пользования» | | 81 786,0 |
| Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов | | 81 786,0 |
| ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ | 06 | 64 058,3 |
| Государственная программа Воронежской области «Охрана окружающей среды и природные ресурсы» | | 64 058,3 |
| Подпрограмма «Сохранение биологического разнообразия» | | 64 058,3 |
| Основное мероприятие «Развитие системы особо охраняемых природных территорий» | | 64 058,3 |
| Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов | | 64 058,3 |
| ОБРАЗОВАНИЕ | 07 | 200 752,5 |
| Государственная программа Воронежской области «Развитие образования» | | 160 425,0 |
| Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования» | | 160 425,0 |
| Основное мероприятие «Развитие и модернизация дошкольного образования» | | 119 991,4 |

| | | |
|---|-----------|-----------------|
| Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов | | 119 991,4 |
| Основное мероприятие «Развитие и модернизация общего образования» | | 40 433,6 |
| «Спальный корпус для КОУ ВО «Бутурлиновская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (включая ПИР) | | 10 000,0 |
| Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов | | 30 433,6 |
| Государственная программа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» | | 40 327,5 |
| Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Воронежской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» | | 40 327,5 |
| Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной инфраструктуры и автомобильными дорогами общего пользования» | | 40 327,5 |
| Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов | | 40 327,5 |
| КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ | 08 | 52 263,7 |
| Государственная программа Воронежской области «Развитие культуры и туризма» | | 52 263,7 |
| Подпрограмма «Развитие сельской культуры Воронежской области» | | 19 142,6 |
| Основное мероприятие «Строительство и реконструкция культурно-досуговых учреждений в Воронежской области» | | 19 142,6 |
| Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов | | 19 142,6 |
| Подпрограмма «Развитие культуры Воронежской | | |

| | | |
|--|-----------|------------------|
| области» | | 33 121,1 |
| Основное мероприятие «Сохранение и развитие объектов культуры» | | 33 121,1 |
| Историко-культурный центр «Дворцовый комплекс Ольденбургских» (реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения «Комплекс Ольденбургских»), включая ПИР | | 3 020,5 |
| Дом с ризалитами в р.п. Рамонь Воронежской области (включая ПИР) | | 16 319,6 |
| Реставрация и приспособление для современного использования объекта культурного наследия регионального значения «Комплекс Ольденбургских. Свитский корпус.» (Реконструкция 2-х этажного нежилого здания под административное здание), адрес: Воронежская область, Рамонский район, р.п. Рамонь, ул. Мосина, д. 23б | | 117,8 |
| Реставрация с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения «Мариинская гимназия», город Воронеж (включая ПИР) | | 1 663,2 |
| Строительство пристройки к основному корпусу государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Воронежское художественное училище», город Воронеж (включая ПИР) | | 12 000,0 |
| ЗДРАВООХРАНЕНИЕ | 09 | 419 740,3 |
| Государственная программа Воронежской области «Развитие здравоохранения» | | 417 397,3 |
| Подпрограмма «Совершенствование системы территориального планирования учреждений здравоохранения Воронежской области» | | 417 397,3 |
| Основное мероприятие «Строительство и реконструкция объектов здравоохранения» | | 417 397,3 |
| Поликлиника на 500 посещений в смену для бюджетного учреждения здравоохранения Воронежской области «Бутурлиновская ЦРБ», город Бутурлиновка, Бутурлиновский муниципальный район | | 195 186,2 |
| «Стационар БУЗ ВО «Каширская РБ» в с. Каширское Каширского муниципального района Воронежской области» (ПИР) | | 7 000,0 |
| Патологоанатомическое отделение БУЗ ВО «Острогожская РБ» (включая ПИР) | | 15 000,0 |
| Реконструкция зданий БУЗ «Эртильская ЦРБ» в | | |

| | | |
|--|--|-----------|
| г. Эртиль Эртильского района Воронежской области (включая ПИР) | | 9 947,0 |
| Строительство фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбулаторий в сельских населенных пунктах (включая ПИР) | | 190 264,1 |
| в том числе: | | |
| Строительство ФАП в с. Артюшкино Аннинского муниципального района (включая ПИР) | | 4 322,0 |
| Строительство ФАП в с. Верхняя Тойда Аннинского муниципального района (включая ПИР) | | 34,3 |
| Строительство ФАП в с. Никольское 2-е Бобровского муниципального района (включая ПИР) | | 4 329,2 |
| Строительство ФАП в с. Николо-Варваринка Бобровского муниципального района (включая ПИР) | | 87,7 |
| Строительство ФАП в с. Купянка Богучарского муниципального района (включая ПИР) | | 4 784,8 |
| Строительство ФАП в с. Лофицкое Богучарского муниципального района (включая ПИР) | | 26,7 |
| Строительство ФАП в с. Чигорак Борисоглебского городского округа (включая ПИР) | | 6 500,0 |
| Строительство ФАП в с. Калинино Борисоглебского городского округа (включая ПИР) | | 79,5 |
| Строительство врачебной амбулатории в с. Васильевка Бутурлиновского муниципального района (включая ПИР) | | 7 806,3 |
| Строительство ФАП в с. Чулок Бутурлиновского муниципального района (включая ПИР) | | 79,5 |
| Строительство ФАП в с. Ольховатка Верхнемамонского муниципального района (включая ПИР) | | 4 322,0 |
| Строительство врачебной амбулатории в с. Нижний Мамон Верхнемамонского муниципального района (включая ПИР) | | 26,2 |
| Строительство ФАП в с. Никоново Верхнехавского муниципального района (включая ПИР) | | 4 183,8 |
| Строительство ФАП в с. Правая Хава Верхнехавского муниципального района (включая ПИР) | | 79,5 |
| Строительство ФАП в с. Березовка Воробьевского муниципального района (включая ПИР) | | 6 300,0 |
| Строительство ФАП в с. Краснополье Воробьевского муниципального района (включая ПИР) | | 26,7 |
| Строительство врачебной амбулатории в с. Листопадов- | | |

| | | |
|---|--|---------|
| ка Грибановского муниципального района (включая ПИР) | | 7 416,9 |
| Строительство ФАП в с. Кирсановка Грибановского муниципального района (включая ПИР) | | 79,5 |
| Строительство ФАП в п. Черноземный Калачеевского муниципального района (включая ПИР) | | 4 322,5 |
| Строительство ФАП в с. Пирогово Калачеевского муниципального района (включая ПИР) | | 36,4 |
| Строительство ФАП в с. Тхоревка Каменского муниципального района (включая ПИР) | | 4 277,6 |
| Строительство ФАП в с. Татарино Каменского муниципального района (включая ПИР) | | 26,2 |
| Строительство врачебной амбулатории в с. Михайловка Кантемировского муниципального района (включая ПИР) | | 8 000,0 |
| Строительство ФАП в с. Смаглеевка Кантемировского муниципального района (включая ПИР) | | 34,4 |
| Строительство ФАП в с. Старина Каширского муниципального района (включая ПИР) | | 4 329,2 |
| Строительство ФАП в с. Кондрашкино Каширского муниципального района (включая ПИР) | | 34,4 |
| Строительство ФАП в х. Никольский Лискинского муниципального района (включая ПИР) | | 4 329,2 |
| Строительство ФАП в с. Песковатка Лискинского муниципального района (включая ПИР) | | 26,2 |
| Строительство ФАП в п. Курбатово Нижнедевицкого муниципального района (включая ПИР) | | 6 100,0 |
| Строительство ФАП в с. Михнево Нижнедевицкого муниципального района (включая ПИР) | | 150,8 |
| Строительство ФАП в п. Лекарственный Новоусманского муниципального района (включая ПИР) | | 4 322,0 |
| Строительство врачебной амбулатории в с. Рыкань Новоусманского муниципального района (включая ПИР) | | 297,0 |
| Строительство ФАП в с. Михайловка Новохоперского муниципального района (включая ПИР) | | 4 322,0 |
| Строительство ФАП в с. Пыховка Новохоперского муниципального района (включая ПИР) | | 161,6 |
| Строительство ФАП в х. Назаровка Ольховатского муниципального района (включая ПИР) | | 4 322,5 |
| Строительство ФАП в сл. Новохарьковка Ольховатского муниципального района (включая ПИР) | | 34,4 |

| | | |
|---|--|---------|
| Строительство ФАП в п. 1-го отделения совхоза «Победа» Острогожского муниципального района (включая ПИР) | | 5 594,3 |
| Строительство ФАП Центрального отделения совхоза «Острогожский» Острогожского муниципального района (включая ПИР) | | 34,4 |
| Строительство ФАП в с. Елизаветовка Павловского муниципального района (включая ПИР) | | 5 434,3 |
| Строительство ФАП в х. Шувалов Павловского муниципального района (включая ПИР) | | 26,2 |
| Строительство ФАП в с. Красный Лиман 2-й Панинского муниципального района (включая ПИР) | | 4 276,4 |
| Строительство ФАП в с. Большой Мартын Панинского муниципального района (включая ПИР) | | 26,2 |
| Строительство врачебной амбулатории в с. Старая Криуша Петропавловского муниципального района (включая ПИР) | | 7 600,0 |
| Строительство ФАП в с. Бычок Петропавловского муниципального района (включая ПИР) | | 26,2 |
| Строительство ФАП в с. Ильмень Поворинского муниципального района (включая ПИР) | | 4 322,5 |
| Строительство ФАП в п. Октябрьский Поворинского муниципального района (включая ПИР) | | 79,5 |
| Строительство врачебной амбулатории в г. Поворино Поворинского муниципального района (включая ПИР) | | 26,2 |
| Строительство ФАП в п. Красный Восход Подгоренского муниципального района (включая ПИР) | | 5 594,3 |
| Строительство врачебной амбулатории в с. Сагуны Подгоренского муниципального района (включая ПИР) | | 26,2 |
| Строительство ФАП в д. Князево Рамонского муниципального района (включая ПИР) | | 4 524,3 |
| Строительство ФАП в с. Склеяво Рамонского муниципального района (включая ПИР) | | 26,2 |
| Строительство ФАП в с. Истобное Репьевского муниципального района (включая ПИР) | | 4 277,6 |
| Строительство ФАП в с. Россошь Репьевского муниципального района (включая ПИР) | | 26,2 |
| Строительство ФАП в с. Шрамовка Россошанского муниципального района (включая ПИР) | | 4 329,2 |
| Строительство ФАП в с. Лизиновка Россошанского муниципального района (включая ПИР) | | 26,2 |

| | | |
|---|--|----------------|
| Строительство врачебной амбулатории в р.п. Стрелица Семилукского муниципального района (корпус 1) (включая ПИР) | | 7 900,0 |
| Строительство врачебной амбулатории в р.п. Стрелица Семилукского муниципального района (корпус 2) (включая ПИР) | | 9 132,0 |
| Строительство врачебной амбулатории в с. Старая Ведуга Семилукского муниципального района (включая ПИР) | | 176,1 |
| Строительство ФАП в п. Козловский Таловского муниципального района (включая ПИР) | | 4 274,2 |
| Строительство ФАП в с. Нижняя-Каменка Таловского муниципального района (включая ПИР) | | 80,1 |
| Строительство ФАП в с. Братки Терновского муниципального района (включая ПИР) | | 5 594,3 |
| Строительство врачебной амбулатории в с. Костино-Отделец Терновского муниципального района (включая ПИР) | | 79,5 |
| Строительство врачебной амбулатории (корпус 1) в с. Гремяче Хохольского муниципального района (включая ПИР) | | 7 500,0 |
| Строительство врачебной амбулатории (корпус 2) в с. Гремяче Хохольского муниципального района (включая ПИР) | | 9 144,9 |
| Строительство врачебной амбулатории в с. Костенки Хохольского муниципального района (включая ПИР) | | 45,5 |
| Строительство ФАП в с. Александровка Эртильского муниципального района (включая ПИР) | | 4 268,6 |
| Строительство врачебной амбулатории в п. Первомайский Эртильского муниципального района (включая ПИР) | | 26,7 |
| Строительство врачебной амбулатории в мкр. Репное городского округа город Воронеж (включая ПИР) | | 154,8 |
| Государственная программа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» | | 2 343,0 |
| Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Воронежской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» | | 2 343,0 |
| Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской ме- | | |

| | | |
|--|-----------|------------------|
| стности, объектами социальной, инженерной инфраструктуры и автомобильными дорогами общего пользования» | | 2 343,0 |
| Строительство фельдшерско-акушерского пункта в поселке Центральной усадьбы совхоза «Воробьевский» Солонецкого сельского поселения Воробьевского района Воронежской области | | 2 343,0 |
| СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА | 10 | 377 337,4 |
| Государственная программа Воронежской области «Социальная поддержка граждан» | | 377 337,4 |
| Подпрограмма «Развитие социального обслуживания и предоставления мер социальной поддержки населению» | | 176 037,4 |
| Основное мероприятие «Обеспечение деятельности подведомственных областных государственных учреждений» | | 176 037,4 |
| Дом-интернат для престарелых и инвалидов в с. Ярки, Новохоперский муниципальный район Воронежской области (включая ПИР) | | 3 500,0 |
| Дом-интернат для престарелых и инвалидов в с. Покровка, Острогожский муниципальный район Воронежской области (включая ПИР) | | 172 537,4 |
| Подпрограмма «Повышение качества жизни пожилых людей в Воронежской области на 2014-2018 годы» | | 201 300,0 |
| Основное мероприятие «Улучшение качества жизнедеятельности и оказания социальных услуг гражданам пожилого возраста» | | 201 300,0 |
| Реконструкция зданий и сооружений БУ ВО «Новохоперский психоневрологический интернат» (включая ПИР) | | 201 300,0 |
| ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ | 11 | 136 091,9 |
| Государственная программа Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» | | 133 336,9 |
| Подпрограмма «Строительство и реконструкция спортивных сооружений Воронежской области» | | 133 336,9 |
| Основное мероприятие «Строительство и реконструкция спортивных объектов областной собственности» | | 56 796,8 |
| Открытый велотрек, город Воронеж (включая ПИР) | | 25 000,0 |
| «Центр по гребле на байдарках и каноэ» в г. Воронеж» (включая ПИР) | | 31 764,4 |
| Спортивная площадка по адресу: город Воронеж, ул. Газовая, д. 24 | | 32,4 |

| | | |
|---|--|-----------------|
| Основное мероприятие «Строительство и реконструкция спортивных объектов муниципальной собственности» | | 76 540,1 |
| Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов | | 76 540,1 |
| Государственная программа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» | | 2 755,0 |
| Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Воронежской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» | | 2 755,0 |
| Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной инфраструктуры и автомобильными дорогами общего пользования» | | 2 755,0 |
| Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов | | 2 755,0 |

»;

12) в приложении 17 таблицу 13 «Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Воронежской области на компенсацию, выплачиваемую родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на 2016 год» изложить в следующей редакции:

«Таблица 13

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Воронежской области на компенсацию, выплачиваемую родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на 2016 год

(тыс. рублей)

| № п/п | Наименование муниципального образования | Сумма |
|--------------|--|--------------|
| 1 | 2 | 3 |

| | | |
|----|-------------------------------------|------------------|
| 1 | Аннинский муниципальный район | 2 651,6 |
| 2 | Бобровский муниципальный район | 4 104,7 |
| 3 | Богучарский муниципальный район | 2 893,4 |
| 4 | Бутурлиновский муниципальный район | 2 819,0 |
| 5 | Верхнемамонский муниципальный район | 700,0 |
| 6 | Верхнехавский муниципальный район | 1 000,0 |
| 7 | Воробьевский муниципальный район | 680,0 |
| 8 | Грибановский муниципальный район | 1 509,2 |
| 9 | Калачеевский муниципальный район | 3 649,2 |
| 10 | Каменский муниципальный район | 1 947,3 |
| 11 | Кантемировский муниципальный район | 2 078,8 |
| 12 | Каширский муниципальный район | 1 000,0 |
| 13 | Лискинский муниципальный район | 10 000,0 |
| 14 | Нижнедевицкий муниципальный район | 370,0 |
| 15 | Новоусманский муниципальный район | 4 148,2 |
| 16 | Новохоперский муниципальный район | 3 715,0 |
| 17 | Ольховатский муниципальный район | 2 000,0 |
| 18 | Острогожский муниципальный район | 2 721,8 |
| 19 | Павловский муниципальный район | 2 982,9 |
| 20 | Панинский муниципальный район | 683,0 |
| 21 | Петропавловский муниципальный район | 995,0 |
| 22 | Поворинский муниципальный район | 1 698,7 |
| 23 | Подгоренский муниципальный район | 1 408,0 |
| 24 | Рамонский муниципальный район | 1 729,5 |
| 25 | Репьевский муниципальный район | 1 000,0 |
| 26 | Россошанский муниципальный район | 10 000,0 |
| 27 | Семилукский муниципальный район | 4 178,0 |
| 28 | Таловский муниципальный район | 2 000,0 |
| 29 | Терновский муниципальный район | 1 243,3 |
| 30 | Хохольский муниципальный район | 1 771,0 |
| 31 | Эртильский муниципальный район | 1 465,4 |
| 32 | Борисоглебский городской округ | 4 000,0 |
| 33 | Городской округ город Нововоронеж | 3 000,0 |
| 34 | Городской округ город Воронеж | 63 882,6 |
| | Всего | 150 025,6 |

»;

12) приложение 26 «Программа государственных внутренних заимствований Воронежской области на 2016 год» изложить в следующей редакции:

**ПРОГРАММА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНУТРЕННИХ
ЗАИМСТВОВАНИЙ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД**

(тыс. рублей)

| № п/п | Наименование обязательств | Сумма |
|----------|--|--------------------------------|
| 1 | 2 | 3 |
| 1 | Государственные ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации | - 3 162 600,0 |
| | - размещение | 0,0 |
| | - погашение | 3 162 600,0 |
| 2 | Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации | 2 631 739,4 |
| | - получение, всего, в том числе: | 29 279 000,0 |
| | привлечение бюджетных кредитов за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (лимит в размере одной двенадцатой утвержденного объема доходов областного бюджета за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение) | 25 502 000,0 (5 353645) |
| | - погашение, всего, в том числе: | 26 647 260,6 |
| | погашение бюджетных кредитов, предоставленных за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации | 25 502 000,0 |
| | погашение реструктурированной задолженности | 0,0 |
| 3 | Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации | 6 138 878,7 |
| | - получение | 26 555 278,7 |
| | - погашение | 20 416 400,0 |
| 4 | Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита бюджета и погашение | |

| | |
|--|--------------------|
| долговых обязательств субъекта Российской Федерации | 5 608 018,1 |
| - получение | 55 834 278,7 |
| - погашение | 50 226 260,6 |

».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области
24.10.2016
117-03
г. Воронеж

**А.В. Гордеев**